Администрация Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район

Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  26 ноября 2024 г                 №  56

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах
Оленьевского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-
ФЗ  «О  противодействии  терроризму»  и  от  25  июля  2002  года
№  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремистской  деятельности»,  Уставом
Оленьевского  сельского  поселения,  в  целях  реализации  полномочия
администрации Оленьевского сельского поселения участия в профилактике
терроризма  и  экстремизма,  а  также  в  минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения и
активизации работы по обеспечению общественной безопасности

 Администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.Утвердить план мероприятий  по профилактике терроризма и
экстремизма,  минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  проявлений
терроризма и экстремизма в границах Оленьевского сельского поселения на
2025 год
            2.Контроль оставляю за собой.

Приложение
к постановлению администрации

Оленьевского сельского поселения
 № 56 от 26 ноября 2024 г

План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
в границах Оленьевского сельского поселения

на 2025 год
№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Объем
финанси
рования
(тыс.руб.

)

Отме
тка
об

испол
нени

и
1 2 3 4 5

I. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и
экстремизму

1 Информирование
населения
посредством бесед на
сходах  граждан,
направленных  на
профилактику
проявлений
экстремизма,
терроризма,
преступлений  против
личности,  общества,
государства

Глава
сельского
поселения

11.03.2025  г
05.06.2025 г
25.08.2025 г
21.11.2025  г

Без
финанси
рования

2 Распространение
памяток,  листовок
среди  населения,
обеспечить наглядной
агитацией  в
учреждения  соц.
сферы

Глава
сельского
поселения

23.05.2025 г

  01.12.2025 г

1000,00
руб

3 Проведение  рейдов
по  обеспечению
правопорядка  и
профилактики  в
местах  массового
отдыха

Глава
сельского
поселения

08.06.2025 г
08.09.2025 г

Без
финанси
рования

II. Организационно-технические мероприятия

1 Проведение
комплексных
обследований
потенциально
опасных объектов,
соцкультбыта,
пустующих домов на
территории сельского
поселения

Глава
сельского
поселения

Ежеквартально Без
финанси
рования